
REGIONANA DYREKCJA OCHRONY ŚRODOWISKA W KRAKOWIE

WO.053A3.2024.SB Kraków, 7 marca 2025 r.

w imieniu mieszkańców Zaskala

Państwa petycja oraz wszelkie uwagi i wnioski dotyczące budowy zakładu odzysku

i przetwarzania surowców o wydajności do 5,8 Mg/h, planowanej na działkach

o numerach ewidencyjnych 1121, 1122/li 1122/2w Zaskalu, powinny być rozpatrzone

przez Wójta Gminy Szaflary w postępowaniu w sprawie wydania decyzji

o środowiskowych uwarunkowaniach dla tego przedsięwzięcia.

Wójt prowadzi postępowanie od zeszłego roku. W grudniu 2024 r. zwrócił się

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie z wnioskiem o wyrażenie

opinii co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla tej

inwestycji. Budowa zakładu odzysku i przetwarzania surowców jest bowiem zaliczona

do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko,

dla którego przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko

może być wymagane1.

W przypadku tych przedsięwzięć ocena może być przeprowadzona, jeżeli;

1) organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

stwierdzi taki obowiązek, albo

2) o jej przeprowadzenie wystąpi podmiot planujący podjęcie realizacji

przedsięwzięcia lokalizowanego na obszarach parku krajobrazowego

lub obszaru chronionego krajobrazu2.

1 3 ust. 1 pkt 82 I 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839, z 2022 r. poz. 1071
oraz z 2023 r. poz. 1724).

2 Art. 59 ustawy z dnia 3 października 2008 o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z
2024 r. poz. 1112, 1881 I 1940).
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Organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (najczęściej

wójt, burmistrz, prezydent miasta) stwierdza obowiązek przeprowadzenia oceny

oddziaływania na środowisko po uzyskaniu w tej kwestii opinii regionalnego dyrektora

ochrony środowiska, państwowego powiatowego inspektora sanitarnego i dyrektora

regionalnego zarządu gospodarki wodnej Wód Polskich.

W sprawie „Budowy Zakładu Odzysku i Przetwarzania surowców o wydajności

do 5,8 Mg/h” Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie wydał 14 stycznia

postanowienie znak:OO.4220.1.347.2024.AM, w którym wyraził opinię, że dla tego

przedsięwzięcia konieczne jest przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko.

W postanowieniu określiliśmy zakres informacji, które powinny się znaleźć w raporcie

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, w szczególności:

1) charakterystyka warunków gruntowo-wodnych występujących na obszarze

inwestycji oraz w rejonie jej oddziaływania;

2) analiza wpływu inwestycji na:

a) stan zanieczyszczenia powietrza na etapie realizacji i eksploatacji

przedsięwzięcia,

b) korytarz ekologiczny, na terenie którego planowana jest inwestycja,

oraz na Południowomałopolski Obszar Chronionego Krajobrazu;

3) analiza akustyczna w odniesieniu do terenów chronionych akustycznie,

wraz ze wskazaniem działań gwarantujących dotrzymanie standardów

akustycznych na terenach chronionych;

4) analiza wariantowa przedsięwzięcia — autor raportu będzie musiał wskazać poza

wariantem inwestorskim także racjonalny wariant alternatywny, w tym/i

racjonalny wariant najkorzystniejszy dla środowiska.; ze względu na specyfikę

przedsięwzięcia nakazaliśmy rozważenie innego wariantu lokalizacyjnego;

analiza wariantów winna być przeprowadzona na podobnym poziomie

szczegółowości, w celu określenia przewidywanego oddziaływania

na środowisko każdego z nich oraz porównania tych oddziaływań;

5) analiza możliwych konfliktów społecznych związanych z planowanym

przedsięwzięciem.

Jeżeli Wójt Gminy Szaflary wyda postanowienie o obowiązku przeprowadzenia oceny

oddziaływania przedsięwzięcia, wezwie inwestora do przedłożenia raportu.
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Wówczas będą mieli Państwo możliwość czynnego udziału w postępowaniu —

zapoznawania się z dokumentacją sprawy oraz składania uwag i wniosków do Wójta.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie również będzie w nim

uczestniczyć jako organ uzgadniający warunki realizacji przedsięwzięcia.

Planowana budowa zakładu odzysku i przetwarzania surowców w Zaskalu budzi duży

sprzeciw społeczny, ponieważ jest planowana na terenie, gdzie dominuje zabudowa

mieszkaniowa jednorodzinna, w Południowomałopolskim Obszarze Chronionego

Krajobrazu oraz w korytarzu ekologicznym o charakterze lokalnym.

Jak wynika z dokumentów przedłożonych przez Wójta Gminy Szaflary, inwestycja

może powodować negatywne oddziaływanie na środowisko, w tym m.in. na stan wód,

powietrza i gleby, jak również może powodować duże uciążliwości zapachowe,

wpływając tym samym na zdrowie i komfort życia mieszkańców.

Biorąc pod uwagę charakter i lokalizację inwestycji, stwierdziliśmy że niezbędne jest

przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko. W tej procedurze inwestor musi

wykazać, że realizacja i eksploatacja tego przedsięwzięcia jest możliwa

bez negatywnego wpływu na poszczególne komponenty środowiska, w tym

na powietrze atmosferyczne, klimat akustyczny, wody powierzchniowe i podziemne,

siedliska przyrodnicze oraz gatunki roślin i zwierząt występujące na tym terenie,

a także lokalne walory krajobrazowe.

Ocena oddziaływania na środowisko, z kompletnym raportem i udziałem organów

opiniujących i uzgadniających oraz lokalnej społeczności może dać odpowiedź

na pytania i wątpliwości dotyczące rzeczywistego oddziaływania inwestycji w

przyszłości.

Proszę śledzić strony internetowe Gminy Szaflary oraz naszą, by zapewnić sobie

udział na każdym etapie postępowania.

Z poważaniem,

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska

w Krakowie

Rafał Rostecki

!podpis elektroniczny!
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